
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 26. srpna 2010, 

kterým se stanoví vzorová veterinární osvědčení pro obchod uvnitř Unie se spermatem, vajíčky 
a embryi koňovitých, ovcí a koz a vajíčky a embryi prasat 

(oznámeno pod číslem K(2010) 5779) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/470/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 
1992 o veterinárních předpisech pro obchod se zvířaty, sper
matem, vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich dovoz do 
Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní veterinární 
předpisy Společenství uvedené v příloze A oddíle I směrnice 
90/425/EHS ( 1 ), a zejména na čl. 11 odst. 2 čtvrtou odrážku 
a čl. 11 odst. 3 třetí odrážku uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice 92/65/EHS stanoví veterinární požadavky pro 
obchod uvnitř Unie se zvířaty, spermatem, vajíčky 
a embryi, pokud se na ně nevztahují veterinární poža
davky stanovené ve zvláštních předpisech Unie. Zahrnuje 
požadavky na obchod se spermatem, vajíčky a embryi 
koňovitých, ovcí a koz a vajíčky a embryi prasat 
(„zboží“). Kromě toho stanoví veterinární osvědčení pro 
obchod s tímto zbožím uvnitř Unie. 

(2) Příloha D směrnice 92/65/EHS ve znění nařízení Komise 
(EU) č. 176/2010 ( 2 ) stanoví některé nové požadavky na 
toto zboží, které mají platit od 1. září 2010. 

(3) Příloha D směrnice 92/65/EHS ve znění nařízení (EU) 
č. 176/2010 zavádí pravidla týkající se středisek pro 
skladování spermatu a podrobné podmínky pro jejich 

schvalování a dozor nad nimi. Rovněž stanoví podrobné 
podmínky pro schvalování týmů pro odběr a produkci 
embryí a dozor nad nimi, podmínky pro odběr a ošetření 
embryí získaných in vivo a pro produkci a ošetření 
embryí oplodněných in vitro a embryí podrobených 
mikromanipulaci. Takto pozměněná příloha D také 
změnila podmínky platné pro koňovité, ovce a kozy – 
dárce spermatu, vajíček a embryí, a pro prasata – dárce 
vajíček a embryí. 

(4) Je třeba stanovit nová vzorová veterinární osvědčení pro 
obchod s tímto zbožím uvnitř Unie, přičemž je třeba vzít 
v úvahu veterinární požadavky stanovené v příloze 
D směrnice 92/65/EHS ve znění nařízení (EU) 
č. 176/2010. 

(5) Dále by mělo být přijato opatření pro stávající zásoby 
zboží v Unii, které je v souladu s ustanoveními směrnice 
92/65/EHS platnými před vstupem změn zavedených 
nařízením (EU) č. 176/2010 v platnost. Je proto třeba 
stanovit zvláštní vzorová veterinární osvědčení pro 
obchod uvnitř Unie se spermatem, vajíčky a embryi 
koňovitých, ovcí a koz a pro obchod s vajíčky 
a embryi prasat, která byla vyprodukována, ošetřena 
a skladována v souladu s přílohou D směrnice 
92/65/EHS před 1. zářím 2010. 

(6) Možnost dlouhodobého skladování takového zboží 
znemožňuje v současné době stanovit pevné datum pro 
vyčerpání stávajících zásob. Proto není možné stanovit 
pevné datum pro konec používání vzorových veterinár
ních osvědčení pro stávající zásoby.

CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/15 

( 1 ) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54. 
( 2 ) Úř. věst. L 52, 3.3.2010, s. 14.



(7) V zájmu jednotnosti a zjednodušení právních předpisů 
Unie by vzorová veterinární osvědčení měla být stano
vena v jediném rozhodnutí a měla by zohledňovat naří
zení Komise (ES) č. 599/2004 ze dne 30. března 2004 
o přijetí harmonizovaného vzoru osvědčení a inspekční 
zprávy pro obchod se zvířaty a produkty živočišného 
původu uvnitř Společenství ( 1 ). 

(8) Aby byla zajištěna plná sledovatelnost zboží, měla by být 
v tomto rozhodnutí stanovena vzorová veterinární osvěd 
čení pro obchod uvnitř Unie se spermatem koňovitých, 
ovcí a koz odebraným ve schválených inseminačních 
stanicích a odeslaným ze schváleného střediska pro skla
dování spermatu, které je či není součástí inseminační 
stanice schválené pod jiným číslem schválení. 

(9) V zájmu srozumitelnosti právních předpisů Unie by měly 
být výslovně zrušeny předpisy Unie, které stanoví 
vzorová veterinární osvědčení pro obchod s dotčeným 
zbožím uvnitř Unie. Mělo by tedy být zrušeno rozhod
nutí Komise 95/294/ES ze dne 24. července 1995, 
kterým se stanoví vzor veterinárního osvědčení pro 
obchod s vajíčky a embryi koňovitých ( 2 ), rozhodnutí 
Komise 95/307/ES ze dne 24. července 1995, kterým 
se stanoví vzor veterinárního osvědčení pro obchod se 
spermatem koňovitých ( 3 ), rozhodnutí Komise 95/388/ES 
ze dne 19. září 1995, kterým se stanoví vzor osvědčení 
pro obchod se spermatem, vajíčky a embryi ovcí a koz 
uvnitř Společenství ( 4 ), a rozhodnutí Komise 95/483/ES 
ze dne 9. listopadu 1995, kterým se stanoví vzor osvěd 
čení pro obchod s vajíčky a embryi prasat uvnitř Spole 
čenství ( 5 ). 

(10) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Předmět 

Toto rozhodnutí stanoví vzorová veterinární osvědčení pro 
obchod uvnitř Unie s následujícím zbožím: 

a) sperma koňovitých; 

b) vajíčka a embrya koňovitých; 

c) sperma ovcí a koz; 

d) vajíčka a embrya ovcí a koz; 

e) vajíčka a embrya prasat. 

Článek 2 

Obchod se spermatem koňovitých 

Zásilky spermatu koňovitých musí být během přepravy 
z jednoho členského státu do druhého doprovázeny veteri
nárním osvědčením vyhotoveným v souladu s jedním 
z následujících vzorů stanovených v příloze I: 

a) vzorové osvědčení IA stanovené v části A pro zásilky sper
matu odebraného po 31. srpnu 2010 a odeslaného ze schvá
lené inseminační stanice původu spermatu; 

b) vzorové osvědčení IB stanovené v části B pro zásilky zásob 
spermatu odebraného, ošetřeného a skladovaného před 
1. zářím 2010 a odeslaného ze schválené inseminační 
stanice původu spermatu po 31. srpnu 2010; 

c) vzorové osvědčení IC stanovené v části C pro zásilky sper
matu a zásob spermatu uvedeného v písmenech a) a b), 
odeslaného ze schváleného střediska pro skladování sper
matu. 

Článek 3 

Obchod s vajíčky a embryi koňovitých 

Zásilky vajíček a embryí koňovitých musí být během přepravy 
z jednoho členského státu do druhého doprovázeny veteri
nárním osvědčením vyhotoveným v souladu s jedním 
z následujících vzorů stanovených v příloze II: 

a) vzorové osvědčení IIA stanovené v části A pro zásilky 
vajíček a embryí odebraných nebo vyprodukovaných po 
31. srpnu 2010 a odeslaných schváleným týmem pro 
odběr nebo produkci embryí původu vajíček nebo embryí; 

b) vzorové osvědčení IIB stanovené v části B pro zásilky zásob 
vajíček a embryí odebraných, ošetřených a skladovaných 
před 1. zářím 2010 a odeslaných schváleným týmem pro 
odběr embryí původu vajíček nebo embryí po 31. srpnu 
2010. 

Článek 4 

Obchod se spermatem ovcí a koz 

Zásilky spermatu ovcí a koz musí být během přepravy 
z jednoho členského státu do druhého doprovázeny veteri
nárním osvědčením vyhotoveným v souladu s jedním 
z následujících vzorů stanovených v příloze III: 

a) vzorové osvědčení IIIA stanovené v části A pro zásilky sper
matu odebraného po 31. srpnu 2010 a odeslaného ze schvá
lené inseminační stanice původu spermatu;

CS L 228/16 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 94, 31.3.2004, s. 44. 
( 2 ) Úř. věst. L 182, 2.8.1995, s. 27. 
( 3 ) Úř. věst. L 185, 4.8.1995, s. 58. 
( 4 ) Úř. věst. L 234, 3.10.1995, s. 30. 
( 5 ) Úř. věst. L 275, 18.11.1995, s. 30.



b) vzorové osvědčení IIIB stanovené v části B pro zásilky zásob 
spermatu odebraného, ošetřeného a skladovaného před 
1. zářím 2010 a odeslaného ze schválené inseminační 
stanice původu spermatu po 31. srpnu 2010; 

c) vzorové osvědčení IIIC stanovené v části C pro zásilky sper
matu a zásob spermatu uvedeného v písmenech a) a b), 
odeslaného ze schváleného střediska pro skladování sper
matu. 

Článek 5 

Obchod s vajíčky a embryi ovcí a koz 

Zásilky vajíček a embryí ovcí a koz musí být během přepravy 
z jednoho členského státu do druhého doprovázeny veteri
nárním osvědčením vyhotoveným v souladu s jedním 
z následujících vzorů stanovených v příloze IV: 

a) vzorové osvědčení IVA stanovené v části A pro zásilky 
vajíček a embryí odebraných nebo vyprodukovaných po 
31. srpnu 2010 a odeslaných schváleným týmem pro 
odběr nebo produkci embryí původu vajíček nebo embryí; 

b) vzorové osvědčení IVB stanovené v části B pro zásilky zásob 
vajíček a embryí odebraných, ošetřených a skladovaných 
před 1. zářím 2010 a odeslaných schváleným týmem pro 
odběr embryí původu vajíček nebo embryí po 31. srpnu 
2010. 

Článek 6 

Obchod s vajíčky a embryi prasat 

Zásilky vajíček a embryí prasat musí být během přepravy 
z jednoho členského státu do druhého doprovázeny veteri
nárním osvědčením vyhotoveným v souladu s jedním 
z následujících vzorů stanovených v příloze V: 

a) vzorové osvědčení VA stanovené v části A pro zásilky 
vajíček a embryí odebraných nebo vyprodukovaných po 
31. srpnu 2010 a odeslaných schváleným týmem pro 
odběr nebo produkci embryí původu vajíček nebo embryí; 

b) vzorové osvědčení VB stanovené v části B pro zásilky zásob 
vajíček a embryí odebraných, ošetřených a skladovaných 
před 1. zářím 2010 a odeslaných schváleným týmem pro 
odběr embryí původu vajíček nebo embryí po 31. srpnu 
2010. 

Článek 7 

Zrušení 

Rozhodnutí 95/294/ES, 95/307/ES, 95/388/ES a 95/483/ES se 
zrušují. 

Článek 8 

Použitelnost 

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. září 2010. 

Článek 9 

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 26. srpna 2010. 

Za Komisi 
John DALLI 
člen Komise

CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/17



PŘÍLOHA I 

Vzorová veterinární osvědčení pro obchod uvnitř unie se zásilkami spermatu koňovitých 

ČÁST A 

Vzorové veterinární osvědčení IA pro obchod uvnitř Unie se zásilkami spermatu koňovitých odebraného v souladu se 
směrnicí Rady 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a odeslaného ze schválené inseminační stanice původu spermatu

CS L 228/18 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/19



CS L 228/20 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/21



CS L 228/22 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



ČÁST B 

Vzorové veterinární osvědčení IB pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob spermatu koňovitých odebraného, ošetře
ného a skladovaného v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaného po 31. srpnu 2010 ze 
schválené inseminační stanice původu spermatu

CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/23



CS L 228/24 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/25



ČÁST C 

Vzorové veterinární osvědčení IC pro obchod uvnitř Unie se zásilkami spermatu koňovitých odebraného, ošetřeného 
a skladovaného v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a se zásilkami zásob spermatu koňovitých 
odebraného, ošetřeného a skladovaného v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaného po 
31. srpnu 2010 ze schváleného střediska pro skladování spermatu

CS L 228/26 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/27



CS L 228/28 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



PŘÍLOHA II 

Vzorová veterinární osvědčení pro obchod uvnitř Unie se zásilkami vajíček a embryí koňovitých 

ČÁST A 

Vzorové veterinární osvědčení IIA pro obchod uvnitř Unie se zásilkami vajíček a embryí koňovitých odebraných nebo 
vyprodukovaných v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a odeslaných schváleným týmem pro odběr 
nebo produkci embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/29



CS L 228/30 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/31



ČÁST B 

Vzorové veterinární osvědčení IIB pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob vajíček a embryí koňovitých odebraných, 
ošetřených a skladovaných v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaných po 31. srpnu 2010 
schváleným týmem pro odběr embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS L 228/32 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/33



CS L 228/34 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



PŘÍLOHA III 

Vzorová veterinární osvědčení pro obchod se zásilkami spermatu ovcí a koz 

ČÁST A 

Vzorové veterinární osvědčení IIIA pro obchod uvnitř Unie se zásilkami spermatu ovcí a koz odebraného v souladu se 
směrnicí Rady 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a odeslaného ze schválené inseminační stanice původu spermatu

CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/35



CS L 228/36 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



ČÁST B 

Vzorové veterinární osvědčení IIIB pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob spermatu ovcí a koz odebraného, 
ošetřeného a skladovaného v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaného po 31. srpnu 
2010 ze schválené inseminační stanice původu spermatu

CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/37



CS L 228/38 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



ČÁST C 

Vzorové veterinární osvědčení IIIC pro obchod uvnitř Unie se zásilkami spermatu ovcí a koz odebraného v souladu se 
směrnicí Rady 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a se zásilkami zásob spermatu ovcí a koz odebraného, ošetřeného 
a skladovaného v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaného po 31. srpnu 2010 ze 
schváleného střediska pro skladování spermatu

CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/39



CS L 228/40 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/41



PŘÍLOHA IV 

Vzorová veterinární osvědčení pro obchod uvnitř Unie se zásilkami vajíček/embryí ovcí a koz 

ČÁST A 

Vzorové veterinární osvědčení IVA pro obchod uvnitř Unie se zásilkami vajíček a embryí ovcí a koz odebraných nebo 
vyprodukovaných v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a odeslaných schváleným týmem pro odběr 
nebo produkci embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS L 228/42 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/43



CS L 228/44 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



ČÁST B 

Vzorové veterinární osvědčení IVB pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob vajíček a embryí ovcí a koz odebraných, 
ošetřených a skladovaných v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaných po 31. srpnu 2010 
schváleným týmem pro odběr embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/45



CS L 228/46 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



PŘÍLOHA V 

Vzorová veterinární osvědčení pro obchod uvnitř unie se zásilkami vajíček/embryí prasat 

ČÁST A 

Vzorové veterinární osvědčení VA pro obchod uvnitř Unie se zásilkami vajíček a embryí prasat odebraných nebo 
vyprodukovaných v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS po 31. srpnu 2010 a odeslaných schváleným týmem pro 
odběr nebo produkci embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/47



CS L 228/48 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/49



ČÁST B 

Vzorové veterinární osvědčení VB pro obchod uvnitř Unie se zásilkami zásob vajíček a embryí prasat odebraných, 
ošetřených a skladovaných v souladu se směrnicí Rady 92/65/EHS před 1. zářím 2010 a odeslaných po 31. srpnu 
2010 schváleným týmem pro odběr embryí, od kterého vajíčka nebo embrya pocházejí

CS L 228/50 Úřední věstník Evropské unie 31.8.2010



CS 31.8.2010 Úřední věstník Evropské unie L 228/51


